
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

УЗЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 октября 2024 года № 1652

О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования Узловский район от 19.09.2024 

№ 1437 «Об установлении размера, порядка взимания и 
расходования родительской платы за присмотр и уход 

за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в муниципальных образовательных 

организациях Узловского района»
v

V, v

Ч

В соответствии со статьями 30, 32 Устава муниципального 
образования Узловский район администрация муниципального образования 
Узловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального 
образования Узловский район 19.09.2024 № 1437 «Об установлении 
размера, порядка взимания и расходования родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях 
Узловского района» (далее - постановление) следующее изменение:

1.1. Пункт 2.5 приложения № 2 к постановлению дополнить абзацами 
следующего содержания:

«Установить стоимость ужина и второго ужина в группах, 
функционирующих в режиме круглосуточного пребывания детей, в размере 
52 рубля.

Расходные обязательства по оплате продуктов питания, входящих в 
рацион ужина и второго ужина воспитанников групп, функционирующих в 
режиме круглосуточного пребывания детей, несет бюджет муниципального 
образования Узловский район.».

2. Отделу информационных технологий администрации 
муниципального образования Узловский район (Бондаренко Д.С.) 
разместить , настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования Узловский район.



3. Службе по взаимодействию со средствами массовой информации 
администрации муниципального образования Узловский район (Рощупкин 
А.В.) опубликовать информацию о принятом постановлении и месте его 
размещения для ознакомления в газете «Знамя. Узловский район».

4. Постановление вступает в силу со дня обнародования и 
распространяется на правоотношения с 01 сентября 2024 года.

Г лава адм] 
муниципальнс

Узловскии район Н.Н. Терехов


